
H KB Dodatek k rámcové smlouvě

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, (dále jen „Banka")

a

právnická osoba (dále jen „Klient“)
Obchodní firma* / název**: OTE, a.s.

Sídlo: Praha 8 - Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 18600

IČO: 26463318

Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 7260

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku

se dohodli na tomto dodatku č. 5 k Rámcové smlouvě o poskytování finančních služeb ze dne 31.3.2014, reg. č. 
9900022257000, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Rámcová smlouva").

I. Znění článku 5.4.1 Rámcové smlouvy se ruší bez náhrady.

II. Znění článku 5.5 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

5.5 Vystavení bankovní záruky a příslibu bankovní záruky

5.5.1 Banka vystaví bankovní záruku po schválení řádně vyplněné a podepsané Žádosti, jejíž vzor je připojen 
k Rámcové smlouvě. Předloženou Žádost nelze bez předchozího souhlasu Banky měnit nebo zrušit. Po doručení 
Žádosti je Banka oprávněna stanovit dodatečné podmínky vystavení bankovní záruky, a to s ohledem na obsah 
navrhované bankovní záruky. V takovém případě Banka vystaví záruku poté, co Klient splní dodatečně 
dohodnuté podmínky vystavení příslušné bankovní záruky. Vystavenou bankovní záruku je možné změnit pouze 
na základě písemné žádosti Klienta s tím, že Banka je oprávněna stanovit podmínky a požadavky pro schválení 
případné změny bankovní záruky. Vystavení bankovní záruky a její případné odeslání beneficientovi je 
podmíněno uhrazením ceny za vyhotovení dokumentace spojené s poskytnutím bankovní záruky, pokud je tato 
sjednána. Dodatek či změnu bankovní záruky vystavené a odeslané beneficientovi je možno provést jen, pokud 
to text bankovní záruky umožňuje a beneficient se změnou souhlasí.

5.5.2 Klient bere na vědomí, že:

a) nevyplývá-li jinak ze záruční listiny, je bankovní záruka vystavena jako abstraktní, na první výzvu a bez 
námitek, zcela nezávislá na zajišťované povinnosti. V případě uplatnění bankovní záruky je Klient vůči Bance 
oprávněn uplatnit pouze ty námitky, které je Banka oprávněna uplatnit vůči beneficientovi dle podmínek 
záruční listiny. Nestanoví-li jinak záruční listina, není Klient oprávněn uplatňovat vůči Bance žádné námitky 
týkající se výše či existence důvodů pro uplatnění bankovní záruky beneficientem ve vztahu k zajišťované 
povinnosti;

b) pokud bude vyhovující výzva k plnění z bankovní záruky obsahovat alternativní možnost prodloužení platnosti 
bankovní záruky, je Banka oprávněna vyzvat Klienta, zda s jejím prodloužením souhlasí. Pokud Banka Klienta 
nevyzve dle předchozí věty nebo Klient v požadované lhůtě nepředloží žádost o změnu bankovní záruky ve 
znění požadovaném Bankou, na základě které Banka bankovní záruku prodlouží dle požadavků beneficienta, 
je Banka povinna z bankovní záruky plnit;

c) Banka bez zbytečného odkladu informuje Klienta, že obdržela výzvu k plnění z bankovní záruky, a na jeho 
žádost mu poskytne její kopii. Banka bez zbytečného odkladu písemně informuje Klienta, že plnila 
z bankovní záruky.

5.5.3 V případě vystavení bankovní záruky za celní dluh Banka zašle výpověď této záruky příslušnému celnímu orgánu 
bezprostředně po obdržení příslušné písemné žádosti Klienta, pokud to umožňují platné právní předpisy. Banka 
je oprávněna zaslat výpověď bankovní záruky za celní dluh příslušnému celnímu orgánu bez žádosti Klienta 
rovněž (i) v případě, že dojde k zániku Rámcové smlouvy, (ii) v případě, že nedojde k zániku Rámcové smlouvy, 
ale již nebude schválen Bankou limit pro bankovní záruky za celní dluh, (¡¡i) v případě, kdy Banka obdržela první

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MÉSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

1/3
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3.7.2017 

VER F RASDOOAT.DOT



M KB Dodatek k rámcové smlouvě

výzvu k plnění celnímu orgánu z titulu vystavené bankovní záruky za celní dluh, (¡v) v případě zhoršení finanční 
situace Klienta nebo (v) v případě, že nastal Případ porušení nebo Případ porušení hrozí. I po zániku bankovní 
záruky za celní dluh se smluvní vztah mezí Bankou a Klientem po dobu, kdy může příslušný celní orgán 
uplatňovat pohledávky ze záruky vůči Bance a do vypořádání souvisejících dluhů Klienta vůči Bance, bude řídit 
příslušnými ustanoveními této Rámcové smlouvy.

5.5.4 Sjednané limity a podmínky pro bankovní záruky uvedené v článku 2 této Rámcové smlouvy lze využít také pro 
vystavení příslibů bankovních záruk (vyjma limitu pro celní záruky) s tím, že vystavený příslib čerpá příslušný limit 
bankovní záruky odpovídající součtu délek platností příslibu a přislíbené záruky.

Banka vystaví přislib bankovní záruky po schválení řádně vyplněné a podepsané Žádosti, jejíž vzor je připojen 
k této Rámcové smlouvě. Předloženou Žádost nelze bez předchozího souhlasu Banky měnit nebo zrušit. Po 
doručení Žádosti je Banka oprávněna stanovit dodatečné podmínky vystavení příslibu bankovní záruky, a to 
s ohledem na obsah navrhovaného příslibu bankovní záruky. V takovém případě Banka vystaví příslib bankovní 
záruky poté, co Klient splní dodatečně dohodnuté podmínky vystavení příslibu příslušné bankovní záruky. 
Vystavení příslibu bankovní záruky je podmíněno uhrazením ceny za zpracování a vyhodnocení Žádosti a ceny 
za vyhotovení dokumentace a to ve stejné výši, jaká je sjednána pro vystavení konkrétního typu bankovní záruky, 
která by měla být na základě příslibu bankovní záruky vystavena.

5.5.5 Banka si vyhrazuje právo a Klient souhlasí s tím, že Banka v rámci bankovní záruky nebude financovat a provádět 
žádné transakce, operace nebo služby, které dle odůvodněného názoru Banky vykazuji zapojeni subjektů 
vyskytujících se v rozhodné době na seznamech sankčních opatření OSN, EU či USA. Banka v takovém případě 
nebude odpovědná za případné zdržení nebo neprovedení takovéto transakce. Banka je v souvislosti s bankovní 
zárukou oprávněna sdělit příslušným orgánům požadované informace.

III. Znění článku 6. Rámcové smlouvy se doplňuje o následující bod 6.4 v tomto znění:

6.4 Odkládací podmínkou čerpání Úvěru dle této Rámcové smlouvy (s výjimkou kontokorentního Úvěru, víceměnového 
kontokorentního Úvěru nebo revolvíngového Úvěru, jsou-li sjednány) je ověření Bankou, že Žádost a akceptace 
Žádostí Bankou byla prostřednictvím registru smluv řádně uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat Žádost a akceptaci Žádosti Bankou k 
uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jejím uzavření. Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzeni o 
uveřejněni v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-maílovou adresu Banky ^ ^ ^ ^ ^ ^ iB a n k a  
zatím  účelem zašle Klientovi znění Žádosti a akceptace Žádosti Bankou na e-mailovou a d r e s u ^ ^ ^ ^ ^ ^ H  

Bez ohledu na ostatní ustanoveni této Rámcové smlouvy se Klient zavazuje zaslat Bance Žádost v 
otevřenémastroiověčitelném formátu v elektronické podobě (bez podpisu za Klienta) na e-mailovou adresu 
Banky

IV. Znění článku 10.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

10.1 Podpisový vzor

Ve vztazích vzniklých na základě Rámcové smlouvy jednají za Klienta osoby uvedené v Podpisovém vzoru k RAS. 
Klient může kdykoli Podpisový vzor k RAS změnit s tím, že taková změna je vůči Bance účinná počínaje 
Obchodním dnem následujícím po Obchodním dni, kdy Klient předložil nový Podpisový vzor k RAS Bance.

V. Znění článku 17.4 Rámcové smlouvy se ruší bez náhrady.

VI. Znění definic „Služba TF OnLine" a „Smlouva o poskytování služby TF OnLine“ v článku 18. Rámcové smlouvy 
se ruší bez náhrady.

VII. Klient a Banka prohlašují, že skutečnosti uvedené v článku 2.1 této Rámcové smlouvy, týkající se výše Limitů a 
cen/úrokových sazeb, a dále Informace uvedené v Žádostí jako položka: částka Záruky, jsou předmětem 
obchodního tajemství Klienta a nebudou uveřejněny.

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B. VLOŽKA 1350

2/3
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3.7. 2017 

VER F RASDODAT.DOT



M KB Dodatek k rámcové smlouvě

Vlil. Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy zůstávají nezměněna.

IX. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení.

X. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinností dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat 
dodatek (včetně Rámcové smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást 
Rámcové smlouvy, včetně Žádostí a akceptací Žádostí Bankou, pokud už nebyly dříve v registru smluv uveřejněny) 
k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jeho uzavření. Klient se dále zavazuje, že Bank^)bdržupotvrzení o 
uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovouadresuBanky Banka za
tím účelem zašle Klientovi znění tohoto dodatku na e-mailovou adresu

V Praze ¿?. U9. 7017 V Praze dne . 0
i. ■> 0!). í JÍ/

OTE, a.s. Komerční banka, a.s.

vlastnoruční podpis
1/

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTfilKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDll B, VLOŽKA 1360

3/3
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3. 7. 2017 

VER F RASDODAT.DOT




